
Usnesení Tribunálu ze dne 28. března 2023 – Primicerj v. Komise

(Věc T-612/22) (1)

(„Žaloba na neplatnost – Přístup k dokumentům – Nařízení (ES) č. 1049/2001 – Původní odmítnutí 
přístupu – Akt, který nelze napadnout žalobou – Nepřípustnost – Návrh na vydání příkazu – Nedostatek 

pravomoci“)

(2023/C 179/72)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Paola Primicerj (Řím, Itálie) (zástupci: E. Iorio, avocate)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: A. Spina, zmocněnec)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí Komise ze dne 2. srpna 2022, 
kterým se zamítá žádost o přístup k doplňující výzvě dopisem ze dne 15. července 2022, kterou Komise zaslala Italské 
republice v řízení o porušení 2016/4081 ohledně slučitelnosti vnitrostátních právních předpisů, které upravují službu 
vykonávanou honorárními soudci, s unijním právem.

Výrok

1) Žaloba se odmítá zčásti pro nedostatek pravomoci a zčásti jako zjevně nepřípustná.

2) O návrhu Gabrieleho Di Girolama, Roberty Tesei a Associazione Nazionale Giudici di Pace (ANGDP) na vstup do řízení 
jako vedlejší účastníci již není důvodné rozhodovat.

3) Paole Primicerj se ukládá náhrada nákladů řízení.

4) Gabriele Di Girolamo, Roberta Tesei a ANGDP ponesou vlastní náklady řízení související s jejich návrhem na vstup do 
řízení jako vedlejší účastníci.

(1) Úř. věst. C 432, 14.11.2022.

Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 22. března 2023 – TP v. Komise

(Věc T-776/22 R)

(„Řízení o předběžných opatřeních – Veřejné zakázky – Finanční nařízení – Vyloučení z postupů pro 
zadávání zakázek financovaných ze souhrnného rozpočtu Unie a z ERF na dobu dvou let – Návrh na odklad 

vykonatelnosti – Neexistence naléhavosti“)

(2023/C 179/73)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: TP (zástupci: T. Faber, F. Bonke a I. Sauvagnac, avocats)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: F. Moro, F. Behre a P. Rossi, zmocněnci)

22.5.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 179/49



Předmět věci

Návrhem na základě článků 278 a 279 SFEU žádá žalobkyně o odklad vykonatelnosti rozhodnutí Evropské komise ze dne 
1. října 2022, kterým byla vyloučena z účasti na zadávacích řízeních upravených nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, 
mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) 
č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) 
č. 966/2012 (Úř. Věst. 2018, L 193, s. 1), z výběru za účelem využívání finančních prostředků Evropské unie a z účasti na 
zadávacích řízeních upravených nařízením Rady (EU) č. 2018/1877 ze dne 26. listopadu 2018 o finančním nařízení pro 
11. Evropský rozvojový fond a o zrušení nařízení (EU) 2015/323 (Úř. věst. 2018, L 307, s. 1).

Výrok

1) Návrh na vydání předběžného opatření se zamítá.

2) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.

Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 27. března 2023 – Cogebi a Cogebi v. Rada

(Věc T-782/22 R)

(„Řízení o předběžných opatřeních – Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření 
přijatá vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině – Zákaz přímo či nepřímo 

nakupovat, dovážet nebo převádět do Unie zboží, z něhož Rusku plynou významné příjmy – Návrh na 
odklad vykonatelnosti – Nedodržení formálních náležitostí – Nepřípustnost“)

(2023/C 179/74)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Cogebi (Beersel, Belgie), Cogebi, a.s. (Tábor, Česká republika) (zástupkyně: H. over de Linden, avocate)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: M. Bishop a E. Nadbath, zmocněnci)

Předmět

Návrhem podaným na základě článků 278 a 279 SFEU se žalobkyně domáhají odkladu vykonatelnosti přílohy VI nařízení 
Rady (EU) 2022/1904 ze dne 6. října 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. 2022, L 259I, s. 3 ), v rozsahu, v němž mění přílohu XXI 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. 2014, L 229, s. 1), a to tak, že na seznam zboží a technologií uvedených 
v článku 3i nařízení č. 833/2014 vkládá kód KN 6814.

Výrok

1) Návrh na vydání předběžného opatření se odmítá.

2) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.

C 179/50 CS Úřední věstník Evropské unie 22.5.2023


	Věc T-612/22: Usnesení Tribunálu ze dne 28. března 2023 – Primicerj v. Komise („Žaloba na neplatnost – Přístup k dokumentům – Nařízení (ES) č. 1049/2001 – Původní odmítnutí přístupu – Akt, který nelze napadnout žalobou – Nepřípustnost – Návrh na vydání příkazu – Nedostatek pravomoci“)
	Věc T-776/22 R: Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 22. března 2023 – TP v. Komise („Řízení o předběžných opatřeních – Veřejné zakázky – Finanční nařízení – Vyloučení z postupů pro zadávání zakázek financovaných ze souhrnného rozpočtu Unie a z ERF na dobu dvou let – Návrh na odklad vykonatelnosti – Neexistence naléhavosti“)
	Věc T-782/22 R: Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 27. března 2023 – Cogebi a Cogebi v. Rada („Řízení o předběžných opatřeních – Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině – Zákaz přímo či nepřímo nakupovat, dovážet nebo převádět do Unie zboží, z něhož Rusku plynou významné příjmy – Návrh na odklad vykonatelnosti – Nedodržení formálních náležitostí – Nepřípustnost“)

